贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2023〕40 号

关于开展 2022—2023 学年第二学期期中
教学检查的通知

各教学院部：

为加强教学规范化建设，提高教学质量，教务处将组织

开展本学期期中教学检查，现将本次教学检查工作有关事宜

通知如下：

一、检查内容

（一）教学常规及教学管理制度执行情况。

1.教师教学大纲和授课进度计划的执行情况。

2.教师课堂考勤、课堂秩序管理、学生出勤、完成作业

等教风、学风情况。

3.各教学院部教研活动开展情况，包括听课、说课、评

课、教学研讨等活动开展情况。

4.教师调停课情况。

（二）教学文件规范情况。

教务文件规范检查，包括教师教学大纲、授课进度计划、

课程教案、课件、教学日志、教材等教学文件。

二、检查方式

本次检查采取教学院部自查和学校抽查的方式进行。

（一）任课教师应根据所授课程的特点及学生的实际做

好自查，开展同行互查，认真听取不同意见，真正体现教学

相长。

（二）各教学院部开展示范课教学、听课、说课、评课、

教案/课件评比、教学工作问卷调查、召开师生座谈会。

（三）校级教学督导对各教学院部自查情况进行抽查，

抽查时间另行通知。

三、时间安排

本次期中教学检查具体时间为 5月 23日至 6月 6日。

请各教学院部根据各自实际做好本次期中教学检查的具体

日程安排。

四、工作要求

（一）请各教学院部高度重视本学期期中教学检查工作，

要结合本单位实际，突出重点，讲求实效。

（二）针对检查中存在的问题，各教学院部要制定出改

进本单位教育教学工作的整改方案和落实措施，建立健全科

学合理的管理制度，确保本学期教学任务的完成和教学目标

的实现。

（三）请各教学院部于 5月 25日前将本单位期中教学

检查工作方案及附件 4交思齐楼 123办公室。

（四）请各教学院部于 6月 7日前将本单位期中教学检

查工作总结及附件 1、2、3交教务处办公室（电子版请发邮

箱）。

联系人：杨博华

地 点：尚文楼 111室

邮 箱：466904674@qq.com

附件：1.期中教学检查自查情况汇总表

2.学生座谈会情况反馈表

3.教师座谈会情况反馈表

4.座谈会安排表

教务处

2023年 5月 23日

贵州商学院教务处 2023年5月23日印发